
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 중앙동 ~ 영주2동

부서: 중앙동
정책: 주민자치 기반 강화(중앙동)
단위: 쾌적한 주민센터 환경 조성 (단위:천원)

중앙동 224,752 214,608 10,144

시 2,270

구 222,482

주민자치 기반 강화(중앙동) 122,545 114,167 8,378

시 2,270

구 120,275

쾌적한 주민센터 환경 조성 27,940 21,342 6,598

친근한 청사운영 27,940 21,342 6,598

201 일반운영비 22,520 21,342 1,178

01 사무관리비 150 150 0

○전기안전진단수수료 150

02 공공운영비 22,370 21,192 1,178

○승강기 종합유지보수 2,880

○무인전자경비시스템 1,920

○유선방송 사용료 240

○우편요금 1,800

○전기요금 9,000

○상·하수도요금 900

○자동차 환경개선부담금 130

○자동차세 40

○화물차 보험료 1,000

○화물차 유지비 1,440

○에어컨 청소 1,100

○공기청정기 유지관리비
420

○건물 유지비 1,500

405 자산취득비 5,420 0 5,420

01 자산및물품취득비 5,420 0 5,420

○직원용 의자 구입 1,920

○대형 서랍장 구입 3,500

주민자치회 운영 86,135 84,335 1,800

민원서류 발급 3,800 3,800 0

201 일반운영비 3,800 3,800 0

01 사무관리비 3,800 3,800 0

○통합증명발급기 유지보수
1,800

○민원서류 발급 제경비 1,800

○신용카드 가맹점 수수료 200

주민자치회 활성화 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○주민자치위원회 참석수당
3,000
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150,000원

240,000원*12월

160,000원*12월

20,000원*12월

150,000원*12월

750,000원*12월

150,000원*6월

130,000원

40,000원

1,000,000원

120,000원*12월

100,000원*11대

35,000원*12월

1,500,000원

240,000원*8명

3,500,000원*1개

150,000원*12월

1,800,000원

200,000원

20,000원*25명*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 중앙동
정책: 주민자치 기반 강화(중앙동)
단위: 주민자치회 운영 (단위:천원)

주민자치회 프로그램 운영 19,225 19,225 0

201 일반운영비 4,400 4,400 0

01 사무관리비 4,400 4,400 0

○주민자치회 운영 4,400

301 일반보전금 14,825 14,825 0

14 기타보상금 14,825 14,825 0

○주민자치회 운영 강사수당
14,825

통·반장제 운영 60,110 58,310 1,800

301 일반보전금 58,310 58,310 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 58,310 58,310 0

○통장수당 56,160

ㅇ기본수당 43,200

ㅇ상여금 7,200

ㅇ회의참석수당
5,760

○반장수당 2,150

405 자산취득비 1,800 0 1,800

01 자산및물품취득비 1,800 0 1,800

○주상복합 중구신문 배부대 구입
1,800

깨끗하고 안전한 동네 만들기 8,470 8,490 △20

시 2,270

구 6,200

청결한 마을환경 조성 500 500 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○국민운동추진용품 500

범죄·전염병없는 마을가꾸기 4,200 4,200 0

301 일반보전금 4,200 4,200 0

06 자율방범대실비지원 2,500 2,500 0

○자율방범대 실비지원 2,500

14 기타보상금 1,700 1,700 0

○새마을방역대원 보상 1,700

주민화합 지원 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○문화·체육행사 운영용품
1,000

301 일반보전금 500 500 0

11 행사실비지원금 500 500 0

○문화·체육행사 참여자 실비
500
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4,400,000원

14,825,000원

300,000원*12명*12월

300,000원*12명*2회

20,000원*12명*2회*12월

25,000원*43명*2회

300,000원*6개

500,000원

2,500,000원

1,700,000원

1,000,000원

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 중앙동
정책: 주민자치 기반 강화(중앙동)
단위: 깨끗하고 안전한 동네 만들기 (단위:천원)

주민자율방역단 지원 2,270 2,290 △20

시 2,270

206 재료비 2,043 2,061 △18

시 2,043

01 재료비 2,043 2,061 △18

○방역용 유류비 등 2,043

시 2,043

302 이주및재해보상금 227 229 △2

시 227

02 민간인재해및복구활동보상금 227 229 △2

○주민자율방역단 활동보조비
227

시 227

행정운영경비(중앙동) 102,207 100,441 1,766

인력운영비 60,603 58,837 1,766

부서운영 인력운영비 60,603 58,837 1,766

101 인건비 43,983 43,057 926

01 보수 43,983 43,057 926

○시간외근무수당 30,543

ㅇ6급 5,027

ㅇ7급 13,624

ㅇ8급 8,154

ㅇ9급 3,738

○정액급식비 13,440

204 직무수행경비 16,620 15,780 840

02 직급보조비 16,620 15,780 840

○직급보조비 16,620

ㅇ5급 3,000

ㅇ6급 2,100

ㅇ7급 5,940

ㅇ8급~9급 5,580

기본경비 41,604 41,604 0

부서기본경비 41,604 41,604 0

201 일반운영비 5,824 5,824 0

01 사무관리비 5,824 5,824 0

○부서운영 기본수용비 3,520

○기본업무수행 급량비
2,304

202 여비 24,960 24,960 0

01 국내여비 24,960 24,960 0

○기본업무수행 여비
24,960

203 업무추진비 9,020 9,020 0
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2,043,000원

227,000원

12,321원*1명*34시간*12월

11,130원*3명*34시간*12월

9,992원*2명*34시간*12월

9,160원*1명*34시간*12월

140,000원*8명*12월

250,000원*1명*12월

175,000원*1명*12월

165,000원*3명*12월

155,000원*3명*12월

440,000원*8명

8,000원*3식*8명*12월

260,000원*8명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 중앙동
정책: 행정운영경비(중앙동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○동장 6,600

02 정원가산업무추진비 320 320 0

○직원사기진작 320

04 부서운영업무추진비 2,100 2,100 0

○부서조직운영 2,100

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○직책급업무수행경비 1,800

ㅇ5급(기관장) 1,800
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6,600,000원

40,000원*8명

175,000원*12월

150,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 중앙동 ~ 영주2동

부서: 동광동
정책: 주민자치기반강화(동광동)
단위: 쾌적한 주민센터 환경 조성 (단위:천원)

동광동 261,925 318,585 △56,660

시 2,230

구 259,695

주민자치기반강화(동광동) 137,027 199,099 △62,072

시 2,230

구 134,797

쾌적한 주민센터 환경 조성 29,542 94,336 △64,794

친근한 청사운영 29,542 94,336 △64,794

201 일반운영비 29,542 56,236 △26,694

01 사무관리비 10,276 44,500 △34,224

○무인전자경비 유지관리비
3,036

○전기안전관리 용역 수수료
1,680

○소방안전관리 용역 수수료
2,640

○승강기 안전관리 용역 수수료
1,920

○사랑의 빨래방 운영 물품구입
1,000

02 공공운영비 19,266 11,736 7,530

○전기요금 12,000

○상·하수도요금 1,380

○케이블TV 수신료 146

○공기청정기 유지관리비
420

○에어컨 청소 1,600

○화장실 비데 임차료
720

○동사건물 유지비 3,000

주민자치회 운영 99,055 96,313 2,742

민원서류 발급 4,735 2,793 1,942

201 일반운영비 4,735 2,793 1,942

01 사무관리비 3,175 2,793 382

○민원서류 발급 제경비 1,600

○통합증명발급기 유지보수
1,375

○신용카드 수수료 200

02 공공운영비 1,560 0 1,560

○우편요금 1,560

주민자치회 활성화 3,200 3,200 0

201 일반운영비 3,200 3,200 0

01 사무관리비 3,200 3,200 0
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253,000원*12월

140,000원*12월

220,000원*12월

160,000원*12월

1,000,000원

1,000,000원*12월

230,000원*6월

12,100원*12월

35,000원*12월

100,000원*16대

30,000원*2대*12월

3,000,000원

1,600,000원

114,520원*12월

200,000원

130,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 동광동
정책: 주민자치기반강화(동광동)
단위: 주민자치회 운영 (단위:천원)

○주민자치위원회 참석수당
3,200

주민자치회 프로그램 운영 22,700 21,900 800

201 일반운영비 5,500 5,500 0

01 사무관리비 5,500 5,500 0

○주민자치회 운영 5,500

301 일반보전금 16,400 16,400 0

14 기타보상금 16,400 16,400 0

○주민자치회 운영 강사수당
16,400

405 자산취득비 800 0 800

01 자산및물품취득비 800 0 800

○공기청정기 구입 800

통반장제 운영 68,420 68,420 0

301 일반보전금 68,420 68,420 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 68,420 68,420 0

○통장수당 65,520

ㅇ기본수당 50,400

ㅇ상여금 8,400

ㅇ회의참석수당
6,720

○반장수당 2,900

깨끗하고 안전한 동네 만들기 8,430 8,450 △20

시 2,230

구 6,200

청결한 마을환경 조성 500 500 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○국민운동 추진용품 500

범죄·전염병 없는 마을가꾸기 4,200 4,200 0

301 일반보전금 4,200 4,200 0

06 자율방범대실비지원 2,500 2,500 0

○자율방범대원 운영비 2,500

14 기타보상금 1,700 1,700 0

○새마을방역대원 보상 1,700

주민화합 지원 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○문화·체육행사 운영물품
1,000

301 일반보전금 500 500 0

11 행사실비지원금 500 500 0
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20,000원*20명*8회

5,500,000원

16,400,000원

800,000원*1대

300,000원*14명*12월

300,000원*14명*2회

20,000원*14명*2회*12월

25,000원*58명*2회

500,000원

2,500,000원

1,700,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 동광동
정책: 주민자치기반강화(동광동)
단위: 깨끗하고 안전한 동네 만들기 (단위:천원)

○문화·체육행사 참여자 실비
500

주민자율방역단 지원 2,230 2,250 △20

시 2,230

206 재료비 2,007 2,025 △18

시 2,007

01 재료비 2,007 2,025 △18

○방역용 유류비 등 2,007

시 2,007

302 이주및재해보상금 223 225 △2

시 223

02 민간인재해및복구활동보상금 223 225 △2

○주민자율방역단 활동보조비
223

시 223

행정운영경비(동광동) 124,898 119,486 5,412

인력운영비 75,518 70,106 5,412

부서운영 인력운영비 75,518 70,106 5,412

101 인건비 55,178 52,226 2,952

01 보수 55,178 52,226 2,952

○시간외근무수당 38,378

ㅇ6급 10,054

ㅇ7급 4,542

ㅇ8급 16,307

ㅇ9급 7,475

○정액급식비 16,800

204 직무수행경비 20,340 17,880 2,460

02 직급보조비 20,340 17,880 2,460

○직급보조비 20,340

ㅇ5급 3,000

ㅇ6급 4,200

ㅇ7급 1,980

ㅇ8급~9급 11,160

기본경비 49,380 49,380 0

부서기본경비 49,380 49,380 0

201 일반운영비 7,280 7,280 0

01 사무관리비 7,280 7,280 0

○부서운영 기본수용비 4,400

○기본업무수행 급량비
2,880

202 여비 31,200 31,200 0

01 국내여비 31,200 31,200 0
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500,000원

2,007,000원

223,000원

12,321원*2명*34시간*12월

11,130원*1명*34시간*12월

9,992원*4명*34시간*12월

9,160원*2명*34시간*12월

140,000원*10명*12월

250,000원*1명*12월

175,000원*2명*12월

165,000원*1명*12월

155,000원*6명*12월

440,000원*10명

8,000원*3식*10명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 동광동
정책: 행정운영경비(동광동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○기본업무수행 여비
31,200

203 업무추진비 9,100 9,100 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○동장 6,600

02 정원가산업무추진비 400 400 0

○직원사기진작 400

04 부서운영업무추진비 2,100 2,100 0

○부서조직운영 2,100

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○직책급업무수행경비 1,800

ㅇ5급(기관장) 1,800
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260,000원*10명*12월

6,600,000원

40,000원*10명

175,000원*12월

150,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 중앙동 ~ 영주2동

부서: 대청동
정책: 주민자치기반강화(대청동)
단위: 쾌적한 주민센터 환경 조성 (단위:천원)

대청동 306,527 340,843 △34,316

시 2,270

구 304,257

주민자치기반강화(대청동) 167,377 195,597 △28,220

시 2,270

구 165,107

쾌적한 주민센터 환경 조성 20,427 46,127 △25,700

친근한 청사운영 20,427 46,127 △25,700

201 일반운영비 17,927 24,927 △7,000

01 사무관리비 150 550 △400

○전기안전진단 수수료 150

02 공공운영비 17,777 24,377 △6,600

○우편요금 2,400

○전기요금 4,800

○상·하수도요금 1,200

○자동차세 30

○맞춤형복지 방문차량 자동차세
130

○자동차 보험료 510

○맞춤형복지 방문차량 보험료
1,000

○이륜차 보험료 95

○무인전자경비시스템 1,200

○민원실CCTV운영 360

○케이블 TV수신료 198

○화물차 유지비 1,200

○맞춤형복지 방문차량 유지비
600

○맞춤형복지 방문상담안전지킴이 사용료
344

○이륜차 유지비 324

○정화조 청소비 250

○공기청정기 유지관리비
636

○비디오프로젝터 배선공사 500

○건물유지비 2,000

405 자산취득비 2,500 17,700 △15,200

01 자산및물품취득비 2,500 17,700 △15,200

○프로그램실 비디오프로젝터 구입
2,500

주민자치회 운영 136,480 138,980 △2,500

민원서류 발급 1,700 2,700 △1,000

201 일반운영비 1,700 1,700 0

01 사무관리비 1,700 1,700 0
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150,000원

200,000원*12월

400,000원*12월

200,000원*6월

30,000원

130,000원

510,000원

1,000,000원

95,000원

100,000원*12월

30,000원*12월

16,500원*12월

100,000원*12월

50,000원*12월

14,300원*2대*12월

27,000원*12월

250,000원

53,000원*12월

500,000원

2,000,000원

2,500,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대청동
정책: 주민자치기반강화(대청동)
단위: 주민자치회 운영 (단위:천원)

○민원서류 발급 제경비 1,500

○신용카드 가맹점 수수료 200

주민자치회 활성화 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○주민자치위원회 참석수당
4,000

주민자치회 프로그램 운영 27,400 28,900 △1,500

201 일반운영비 5,950 7,450 △1,500

01 사무관리비 5,950 7,450 △1,500

○주민자치회 운영 5,950

301 일반보전금 21,450 21,450 0

14 기타보상금 21,450 21,450 0

○주민자치회 운영 강사수당
19,450

○주민자치회 자원봉사자 실비보상
2,000

통.반장제 운영 103,380 103,380 0

301 일반보전금 103,380 103,380 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 103,380 103,380 0

○통장수당 98,280

ㅇ기본수당 75,600

ㅇ상여금 12,600

ㅇ회의참석수당
10,080

○반장수당 5,100

깨끗하고 안전한 동네 만들기 10,470 10,490 △20

시 2,270

구 8,200

청결한 마을환경 조성 2,200 2,200 0

201 일반운영비 2,200 2,200 0

01 사무관리비 2,200 2,200 0

○국민운동 추진용품 500

○야생화 관리 물품구입 1,200

○주거지주차제 운영 500

범죄.전염병없는 마을 가꾸기 4,500 4,500 0

301 일반보전금 4,500 4,500 0

06 자율방범대실비지원 2,500 2,500 0

○자율방범대원 운영비 2,500

14 기타보상금 2,000 2,000 0

○새마을방역대원 보상 2,000

주민화합 지원 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

- 10 -

1,500,000원

200,000원

20,000원*25명*8회

5,950,000원

19,450,000원

2,000,000원

300,000원*21명*12월

300,000원*21명*2회

20,000원*21명*2회*12월

25,000원*102명*2회

500,000원

1,200,000원

500,000원

2,500,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대청동
정책: 주민자치기반강화(대청동)
단위: 깨끗하고 안전한 동네 만들기 (단위:천원)

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○문화·체육행사 운영물품
1,000

301 일반보전금 500 500 0

11 행사실비지원금 500 500 0

○문화·체육행사 참여자 실비
500

주민자율방역단 지원 2,270 2,290 △20

시 2,270

206 재료비 2,043 2,061 △18

시 2,043

01 재료비 2,043 2,061 △18

○방역용 유류비 등 2,043

시 2,043

302 이주및재해보상금 227 229 △2

시 227

02 민간인재해및복구활동보상금 227 229 △2

○주민자율방역단 활동보조비
227

시 227

행정운영경비(대청동) 139,150 137,246 1,904

인력운영비 84,982 83,078 1,904

부서운영 인력운영비 84,982 83,078 1,904

101 인건비 62,542 61,838 704

01 보수 62,542 61,838 704

○시간외근무수당 44,062

ㅇ6급 10,054

ㅇ7급 13,624

ㅇ8급 20,384

○정액급식비 18,480

204 직무수행경비 22,440 21,240 1,200

02 직급보조비 22,440 21,240 1,200

○직급보조비 22,440

ㅇ5급 3,000

ㅇ6급 4,200

ㅇ7급 5,940

ㅇ8급~9급 9,300

기본경비 54,168 54,168 0

부서기본경비 54,168 54,168 0

201 일반운영비 8,008 8,008 0

01 사무관리비 8,008 8,008 0

○부서운영 기본수용비 4,840
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1,000,000원

500,000원

2,043,000원

227,000원

12,321원*2명*34시간*12월

11,130원*3명*34시간*12월

9,992원*5명*34시간*12월

140,000원*11명*12월

250,000원*1명*12월

175,000원*2명*12월

165,000원*3명*12월

155,000원*5명*12월

440,000원*11명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대청동
정책: 행정운영경비(대청동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○기본업무수행 급량비
3,168

202 여비 34,320 34,320 0

01 국내여비 34,320 34,320 0

○기본업무수행 여비
34,320

203 업무추진비 10,040 10,040 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○동장 6,600

02 정원가산업무추진비 440 440 0

○직원사기진작 440

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서조직운영 3,000

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○직책급업무수행경비 1,800

ㅇ5급(기관장) 1,800
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8,000원*3식*11명*12월

20,000원*11명*13회*12월

6,600,000원

40,000원*11명

250,000원*12월

150,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 중앙동 ~ 영주2동

부서: 보수동
정책: 주민자치 기반 강화(보수동)
단위: 쾌적한 주민센터 환경 조성 (단위:천원)

보수동 523,884 540,024 △16,140

시 2,282

구 521,602

주민자치 기반 강화(보수동) 355,931 378,121 △22,190

시 2,282

구 353,649

쾌적한 주민센터 환경 조성 131,829 169,989 △38,160

친근한 주민센터 운영 131,829 169,989 △38,160

201 일반운영비 37,329 39,989 △2,660

01 사무관리비 9,834 6,558 3,276

○승강기 점검 수수료 1,848

○승강기 정기검사 수수료 150

○전기안전대행료 1,800

○소방안전관리 점검 수수료
2,760

○무인경비전자시스템 1,560

○정화조시설 정기점검 수수료
1,716

02 공공운영비 27,495 33,431 △5,936

○우편요금 4,920

○공기청정기 유지관리비
636

○전기요금 12,000

○자동차세(화물차) 45

○자동차세(전기차) 130

○상·하수도 요금 1,200

○화물차 보험료 1,100

○전기차 보험료 1,500

○이륜차 보험료 64

○교통유발부담금 200

○케이블TV 수신료 240

○화물차 유지비 1,440

○이륜차 유지비 420

○전기차 유지비 600

○건물 시설물 유지비 3,000

401 시설비및부대비 60,000 130,000 △70,000

01 시설비 60,000 130,000 △70,000

○동사 시스템 냉난방기 교체
60,000

405 자산취득비 34,500 0 34,500

01 자산및물품취득비 34,500 0 34,500

○회의실 책상 및 의자 구입 34,500

ㅇ책상 16,500
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154,000원*12월

150,000원

150,000원*12월

230,000원*12월

130,000원*12월

143,000원*12월

410,000원*12월

53,000원*12월

1,000,000원*12월

45,000원

130,000원

200,000원*6월

1,100,000원

1,500,000원

64,000원

100,000원*2회

20,000원*12월

120,000원*12월

35,000원*12월

50,000원*12월

3,000,000원

60,000,000원

330,000원*50개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보수동
정책: 주민자치 기반 강화(보수동)
단위: 쾌적한 주민센터 환경 조성 (단위:천원)

ㅇ의자 18,000

주민자치회 운영 등 214,620 198,620 16,000

민원서류 발급 17,700 1,700 16,000

201 일반운영비 1,700 1,700 0

01 사무관리비 1,700 1,700 0

○민원서류 발급 제경비 1,500

○민원발급 신용카드 가맹수수료
200

405 자산취득비 16,000 0 16,000

01 자산및물품취득비 16,000 0 16,000

○통합민원 발급기 구입
16,000

주민자치회 활성화 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○주민자치위원회 참석수당
4,000

주민자치회 프로그램 운영 26,500 26,500 0

201 일반운영비 6,100 6,100 0

01 사무관리비 6,100 6,100 0

○주민자치회 운영 6,100

301 일반보전금 18,400 18,400 0

14 기타보상금 18,400 18,400 0

○주민자치회 운영 강사수당
18,400

401 시설비및부대비 1,000 1,000 0

01 시설비 1,000 1,000 0

○주민자치회 운영 관련 시설 보수
1,000

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

○주민자치회 운영 물품 1,000

통·반장제 운영 166,420 166,420 0

301 일반보전금 166,420 166,420 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 166,420 166,420 0

○통장수당 159,120

ㅇ기본수당 122,400

ㅇ상여금 20,400

ㅇ회의참석수당
16,320

○반장수당 7,300

깨끗하고 안전한 동네 만들기 9,482 9,512 △30

시 2,282
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150,000원*120개

1,500,000원

200,000원

8,000,000원*2대

20,000원*25명*8회

6,100,000원

18,400,000원

1,000,000원

1,000,000원

300,000원*34명*12월

300,000원*34명*2회

20,000원*34명*2회*12월

25,000원*146명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보수동
정책: 주민자치 기반 강화(보수동)
단위: 깨끗하고 안전한 동네 만들기 (단위:천원)

구 7,200

청결한 마을환경 조성 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○국민운동 추진용품 500

○주거지주차제 운영 500

범죄·전염병 없는 마을 가꾸기 4,700 4,700 0

301 일반보전금 4,700 4,700 0

06 자율방범대실비지원 2,500 2,500 0

○자율방범대원 운영비 2,500

14 기타보상금 2,200 2,200 0

○새마을방역대원 보상 2,200

주민화합 지원 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○문화·체육행사 운영물품
1,000

301 일반보전금 500 500 0

11 행사실비지원금 500 500 0

○문화·체육행사 참여자 실비
500

주민자율방역단 지원 2,282 2,312 △30

시 2,282

206 재료비 2,054 2,081 △27

시 2,054

01 재료비 2,054 2,081 △27

○방역장비 기자재 및 유류구입비
2,054

시 2,054

302 이주및재해보상금 228 231 △3

시 228

02 민간인재해및복구활동보상금 228 231 △3

○주민자율방역단 활동보조비
228

시 228

동 복지기능 강화 2,000 2,000 0

동 복지기능 강화 사업 2,000 2,000 0

민관협력사업 활성화 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○행복울타리 민관협력 사업 활성화
2,000

행정운영경비(보수동) 165,953 159,903 6,050
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500,000원

500,000원

2,500,000원

2,200,000원

1,000,000원

500,000원

2,054,000원

228,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보수동
정책: 행정운영경비(보수동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

인력운영비 100,121 97,959 2,162

부서운영 인력운영비 100,121 97,959 2,162

101 인건비 73,841 72,999 842

01 보수 73,841 72,999 842

○시간외근무수당 52,001

ㅇ6급 10,054

ㅇ7급 18,165

ㅇ8급 16,307

ㅇ9급 7,475

○정액급식비 21,840

204 직무수행경비 26,280 24,960 1,320

02 직급보조비 26,280 24,960 1,320

○직급보조비 26,280

ㅇ5급 3,000

ㅇ6급 4,200

ㅇ7급 7,920

ㅇ8급~9급 11,160

기본경비 65,832 61,944 3,888

부서 기본경비 65,832 61,944 3,888

201 일반운영비 10,192 9,464 728

01 사무관리비 10,192 9,464 728

○부서운영 기본수용비 6,160

○기본업무수행 급량비
4,032

202 여비 43,680 40,560 3,120

01 국내여비 43,680 40,560 3,120

○기본업무수행 여비
43,680

203 업무추진비 10,160 10,120 40

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○동장 6,600

02 정원가산업무추진비 560 520 40

○직원사기진작 560

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서조직운영 3,000

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○직책급업무수행경비 1,800

ㅇ5급(기관장) 1,800
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12,321원*2명*34시간*12월

11,130원*4명*34시간*12월

9,992원*4명*34시간*12월

9,160원*2명*34시간*12월

140,000원*13명*12월

250,000원*1명*12월

175,000원*2명*12월

165,000원*4명*12월

155,000원*6명*12월

440,000원*14명

8,000원*3식*14명*12월

260,000원*14명*12월

6,600,000원

40,000원*14명

250,000원*12월

150,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 중앙동 ~ 영주2동

부서: 부평동
정책: 주민자치 기반 강화(부평동)
단위: 쾌적한 주민센터 환경 조성 (단위:천원)

부평동 500,483 502,413 △1,930

시 2,270

구 498,213

주민자치 기반 강화(부평동) 375,340 378,832 △3,492

시 2,270

구 373,070

쾌적한 주민센터 환경 조성 233,778 234,250 △472

친근한청사운영 233,778 234,250 △472

201 일반운영비 233,778 234,250 △472

01 사무관리비 222,790 223,090 △300

○동사임차료 220,000

○승강기 점검 수수료 2,640

○전기 안전진단 수수료 150

02 공공운영비 10,988 11,160 △172

○우편요금 1,800

○전기요금 4,572

○상·하수도요금 600

○무인전자경비시스템 1,320

○승강기 비상통화장치 통신요금
48

○케이블TV 수신료 278

○이륜차보험료 90

○이륜차 정비.유지비 360

○공기청정기 유지관리비
420

○건물 유지비 1,500

주민자치회 운영 132,792 135,792 △3,000

민원서류 발급 4,832 4,832 0

201 일반운영비 4,832 4,832 0

01 사무관리비 4,832 4,832 0

○민원서류발급 제경비 1,600

○통합증명발급기 운영 2,880

○신용카드 가맹점 수수료 200

○순번대기시스템 유지보수 152

주민자치회 활성화 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○주민자치위원회 참석수당
4,000

주민자치회 프로그램 운영 18,000 21,000 △3,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○주민자치회 운영 4,000
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220,000,000원

220,000원*12월

150,000원

150,000원*12월

381,000원*12월

50,000원*12월

110,000원*12월

4,000원*12월

23,100원*12월

90,000원*1대

30,000원*12월

35,000원*12월

1,500,000원

1,600,000원

240,000원*12월

200,000원

152,000원

20,000원*25명*8회

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 부평동
정책: 주민자치 기반 강화(부평동)
단위: 주민자치회 운영 (단위:천원)

301 일반보전금 14,000 17,000 △3,000

14 기타보상금 14,000 17,000 △3,000

○주민자치회 운영 강사수당
14,000

통.반장제 운영 105,960 105,960 0

301 일반보전금 105,960 105,960 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 105,960 105,960 0

○통장수당 102,960

ㅇ기본수당 79,200

ㅇ상여금 13,200

ㅇ회의참석수당
10,560

○반장수당 3,000

깨끗하고 안전한 동네 만들기 8,770 8,790 △20

시 2,270

구 6,500

청결한 마을환경 조성 500 500 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○국민운동 추진용품 500

범죄.전염병없는 마을 가꾸기 4,500 4,500 0

301 일반보전금 4,500 4,500 0

06 자율방범대실비지원 2,500 2,500 0

○자율방범대원 운영비 2,500

14 기타보상금 2,000 2,000 0

○새마을방역대 보상 2,000

주민화합 지원 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○문화·체육행사 운영용품
1,000

301 일반보전금 500 500 0

11 행사실비지원금 500 500 0

○문화·체육행사 참여자 실비
500

주민자율방역단 지원 2,270 2,290 △20

시 2,270

206 재료비 2,043 2,061 △18

시 2,043

01 재료비 2,043 2,061 △18

○자율방역단 방역사업 재료비
2,043

시 2,043
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14,000,000원

300,000원*22명*12월

300,000원*22명*2회

20,000원*22명*2회*12월

25,000원*60명*2회

500,000원

2,500,000원

2,000,000원

1,000,000원

500,000원

2,043,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 부평동
정책: 주민자치 기반 강화(부평동)
단위: 깨끗하고 안전한 동네 만들기 (단위:천원)

302 이주및재해보상금 227 229 △2

시 227

02 민간인재해및복구활동보상금 227 229 △2

○주민자율방역단 활동보조비
227

시 227

행정운영경비(부평동) 125,143 123,581 1,562

인력운영비 75,763 73,721 2,042

부서운영 인력운영비 75,763 73,721 2,042

101 인건비 55,303 54,461 842

01 보수 55,303 54,461 842

○시간외근무수당 38,503

ㅇ6급 10,054

ㅇ7급 9,083

ㅇ8급 8,154

ㅇ9급 11,212

○정액급식비 16,800

204 직무수행경비 20,460 19,260 1,200

02 직급보조비 20,460 19,260 1,200

○직급보조비 20,460

ㅇ5급 3,000

ㅇ6급 4,200

ㅇ7급 3,960

ㅇ8급~9급 9,300

기본경비 49,380 49,860 △480

부서기본경비 49,380 49,860 △480

201 일반운영비 7,280 7,280 0

01 사무관리비 7,280 7,280 0

○부서운영 기본수용비 4,400

○기본업무수행 급량비
2,880

202 여비 31,200 31,200 0

01 국내여비 31,200 31,200 0

○기본업무수행 여비
31,200

203 업무추진비 9,100 9,100 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○동장 6,600

02 정원가산업무추진비 400 400 0

○직원사기진작 400

04 부서운영업무추진비 2,100 2,100 0

○부서조직운영 2,100

204 직무수행경비 1,800 1,800 0
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227,000원

12,321원*2명*34시간*12월

11,130원*2명*34시간*12월

9,992원*2명*34시간*12월

9,160원*3명*34시간*12월

140,000원*10명*12월

250,000원*1명*12월

175,000원*2명*12월

165,000원*2명*12월

155,000원*5명*12월

440,000원*10명

8,000원*3식*10명*12월

260,000원*10명*12월

6,600,000원

40,000원*10명

175,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 부평동
정책: 행정운영경비(부평동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○직책급업무수행경비 1,800

ㅇ5급(기관장) 1,800
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150,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 중앙동 ~ 영주2동

부서: 광복동
정책: 주민자치 기반 강화(광복동)
단위: 쾌적한 주민센터 환경 조성 (단위:천원)

광복동 233,723 212,532 21,191

시 2,230

구 231,493

주민자치 기반 강화(광복동) 141,749 124,179 17,570

시 2,230

구 139,519

쾌적한 주민센터 환경 조성 48,369 25,619 22,750

친근한 청사운영 48,369 25,619 22,750

201 일반운영비 25,619 22,619 3,000

01 사무관리비 7,640 4,640 3,000

○3종시설물(동사) 안전점검
2,000

○방화관리 점검 수수료
2,640

○동사 간판, 안내판 등 3,000

02 공공운영비 17,979 17,979 0

○우편요금 600

○전기요금 12,000

○상·하수도요금 900

○정화조 청소비 65

○이륜차보험료 120

○건물교통유발부담금 250

○무인전자경비시스템 운영비
1,596

○소방안전관리자협회비 48

○케이블TV 수신료 120

○이륜차유지비 360

○공기청정기 유지관리비
420

○건물유지비 1,500

401 시설비및부대비 19,000 0 19,000

01 시설비 19,000 0 19,000

○동사 보수 공사 19,000

405 자산취득비 3,750 3,000 750

01 자산및물품취득비 3,750 3,000 750

○물품 보관용 가구 구입 3,750

ㅇ붙박이장 3,000

ㅇ책장 550

ㅇ캐비넷 200

주민자치회 운영 84,950 90,110 △5,160

민원서류 발급 1,560 1,560 0

201 일반운영비 1,560 1,560 0

01 사무관리비 1,560 1,560 0
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1,000,000원*2회

220,000원*12회

3,000,000원

50,000원*12월

1,000,000원*12월

150,000원*6월

65,000원

120,000원

250,000원

133,000원*12회

48,000원*1회

10,000원*12월

30,000원*12월

35,000원*12월

1,500,000원

19,000,000원

3,000,000원

550,000원

200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 광복동
정책: 주민자치 기반 강화(광복동)
단위: 주민자치회 운영 (단위:천원)

○민원서류 발급 제경비 1,500

○신용카드 가맹점 수수료 60

주민자치회 활성화 2,880 3,040 △160

201 일반운영비 2,880 3,040 △160

01 사무관리비 2,880 3,040 △160

○주민자치위원회 참석수당
2,880

주민자치회 프로그램 운영 21,900 26,900 △5,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○주민자치회 운영 4,000

301 일반보전금 17,900 22,900 △5,000

14 기타보상금 17,900 22,900 △5,000

○주민자치회 운영 강사수당
17,900

통·반장제 운영 58,610 58,610 0

301 일반보전금 58,610 58,610 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 58,610 58,610 0

○통장수당 56,160

ㅇ기본수당 43,200

ㅇ상여금 7,200

ㅇ회의참석수당
5,760

○반장수당 2,450

깨끗하고 안전한 동네 만들기 8,430 8,450 △20

시 2,230

구 6,200

청결한 마을환경 조성 500 500 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○국민운동 추진용품 500

범죄·전염병없는 마을가꾸기 4,200 4,200 0

301 일반보전금 4,200 4,200 0

06 자율방범대실비지원 2,500 2,500 0

○자율방범대 실비지원 2,500

14 기타보상금 1,700 1,700 0

○새마을 방역단 보상 1,700

주민화합 지원 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○문화·체육행사 운영물품
1,000

301 일반보전금 500 500 0
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1,500,000원

60,000원

20,000원*18명*8회

4,000,000원

17,900,000원

300,000원*12명*12월

300,000원*12명*2회

20,000원*12명*12월*2회

25,000원*49명*2회

500,000원

2,500,000원

1,700,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 광복동
정책: 주민자치 기반 강화(광복동)
단위: 깨끗하고 안전한 동네 만들기 (단위:천원)

11 행사실비지원금 500 500 0

○문화·체육행사 참여자 실비
500

주민자율방역단 지원 2,230 2,250 △20

시 2,230

206 재료비 2,007 2,025 △18

시 2,007

01 재료비 2,007 2,025 △18

○방역용 유류비 등 2,007

시 2,007

302 이주및재해보상금 223 225 △2

시 223

02 민간인재해및복구활동보상금 223 225 △2

○주민자율방역단 활동보조비
223

시 223

행정운영경비(광복동) 91,974 88,353 3,621

인력운영비 53,778 50,637 3,141

부서운영 인력운영비 53,778 50,637 3,141

101 인건비 39,258 36,837 2,421

01 보수 39,258 36,837 2,421

○시간외근무수당 25,538

ㅇ6급 5,027

ㅇ7급 4,542

ㅇ8급 12,231

ㅇ9급 3,738

○정액급식비 13,720

204 직무수행경비 14,520 13,800 720

02 직급보조비 14,520 13,800 720

○직급보조비 14,520

ㅇ5급 3,000

ㅇ6급 2,100

ㅇ7급 1,980

ㅇ8급~9급 7,440

기본경비 38,196 37,716 480

부서기본경비 38,196 37,716 480

201 일반운영비 5,096 5,096 0

01 사무관리비 5,096 5,096 0

○부서운영 기본수용비 3,080

○기본업무수행 급량비
2,016

202 여비 21,840 21,840 0

01 국내여비 21,840 21,840 0
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500,000원

2,007,000원

223,000원

12,321원*1명*34시간*12월

11,130원*1명*34시간*12월

9,992원*3명*34시간*12월

9,160원*1명*34시간*12월

140,000원*7명*14월

250,000원*1명*12월

175,000원*1명*12월

165,000원*1명*12월

155,000원*4명*12월

440,000원*7명

8,000원*3식*7명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 광복동
정책: 행정운영경비(광복동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○기본업무수행 여비
21,840

203 업무추진비 8,980 8,980 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○동장 6,600

02 정원가산업무추진비 280 280 0

○직원사기진작 280

04 부서운영업무추진비 2,100 2,100 0

○부서조직운영 2,100

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○직책급업무수행경비 1,800

ㅇ5급(기관장) 1,800

405 자산취득비 480 0 480

01 자산및물품취득비 480 0 480

○직원 의자 구입 480
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260,000원*7명*12월

6,600,000원

40,000원*7명

175,000원*12월

150,000원*1명*12월

240,000원*2개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 중앙동 ~ 영주2동

부서: 남포동
정책: 주민자치 기반 강화(남포동)
단위: 쾌적한 주민센터 환경 조성 (단위:천원)

남포동 265,442 198,477 66,965

시 2,230

구 263,212

주민자치 기반 강화(남포동) 175,324 108,444 66,880

시 2,230

구 173,094

쾌적한 주민센터 환경 조성 81,814 20,314 61,500

친근한 청사운영 81,814 20,314 61,500

201 일반운영비 20,314 20,314 0

01 사무관리비 7,750 7,750 0

○제3종시설물 정기안전점검 수수료
2,500

○방화관리 점검 수수료
2,640

○승강기 점검 수수료 1,980

○승강기 정기검사 수수료
300

○실내공기 중 석면농도 측정 수수료
330

02 공공운영비 12,564 12,564 0

○우편요금 960

○승강기 비상통화장치 통신비
42

○전기요금 4,200

○상·하수도 요금 1,200

○인터넷 사용료 360

○이륜차 보험료 74

○건물 교통유발부담금 250

○무인전자경비시스템 1,596

○케이블TV수신료 192

○정화조 청소비 210

○실내등유 1,200

○공기청정기 유지비 420

○이륜차 유지비 360

○건물 유지비 1,500

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

○주민센터 방수공사 45,000

405 자산취득비 16,500 0 16,500

01 자산및물품취득비 16,500 0 16,500

○민원대 및 직원 책상 교체
13,000

○동장실, 민원실 응접테이블 및 의자
3,500
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1,250,000원*2회

220,000원*12월

165,000원*12월

300,000원*1회

330,000원*1회

80,000원*12월

3,500원*12월

350,000원*12월

200,000원*6월

30,000원*12월

74,000원*1대

249,400원*1회

133,000원*12월

16,000원*12월

210,000원*1회

1,200,000원

35,000원*12월

30,000원*12월

1,500,000원

45,000,000원

13,000,000원

3,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 남포동
정책: 주민자치 기반 강화(남포동)
단위: 주민자치회 운영 (단위:천원)

주민자치회 운영 85,080 79,680 5,400

민원서류 발급 1,700 1,700 0

201 일반운영비 1,700 1,700 0

01 사무관리비 1,700 1,700 0

○민원서류발급 제경비 1,500

○신용카드 가맹점 수수료 200

주민자치회 활성화 9,400 4,000 5,400

201 일반운영비 9,400 4,000 5,400

01 사무관리비 9,400 4,000 5,400

○주민자치위원회 참석수당
4,000

○주민제안사업 남포동 위 두유 봉사단 운영
5,400

주민자치회 프로그램 운영 20,250 20,250 0

201 일반운영비 4,230 4,230 0

01 사무관리비 4,230 4,230 0

○주민자치회 운영 4,230

301 일반보전금 16,020 16,020 0

14 기타보상금 16,020 16,020 0

○주민자치회 운영 강사수당
13,620

○주민자치회 자원봉사자 실비보상
2,400

통.반장제 운영 53,730 53,730 0

301 일반보전금 53,730 53,730 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 53,730 53,730 0

○통장수당 51,480

ㅇ기본수당 39,600

ㅇ상여금 6,600

ㅇ회의참석수당
5,280

○반장수당 2,250

깨끗하고 안전한 동네만들기 8,430 8,450 △20

시 2,230

구 6,200

청결한 마을환경 조성 500 500 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○국민운동 추진용품 500

범죄. 전염병 없는 마을 가꾸기 4,200 4,200 0

301 일반보전금 4,200 4,200 0

06 자율방범대실비지원 2,500 2,500 0

○자율방범대 실비지원 2,500
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1,500,000원

200,000원

20,000원*25명*8회

5,400,000원

4,230,000원

13,620,000원

200,000원*12월

300,000원*11명*12월

300,000원*11명*2회

20,000원*11명*2회*12월

25,000원*45명*2회

500,000원

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 남포동
정책: 주민자치 기반 강화(남포동)
단위: 깨끗하고 안전한 동네만들기 (단위:천원)

14 기타보상금 1,700 1,700 0

○새마을방역대원 보상 1,700

주민화합 지원 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○문화·체육행사 운영물품
1,000

301 일반보전금 500 500 0

11 행사실비지원금 500 500 0

○문화·체육행사 참여자 실비
500

주민 자율 방역단 지원 2,230 2,250 △20

시 2,230

206 재료비 2,007 2,025 △18

시 2,007

01 재료비 2,007 2,025 △18

○방역 재료비 2,007

시 2,007

302 이주및재해보상금 223 225 △2

시 223

02 민간인재해및복구활동보상금 223 225 △2

○주민자율방역단 활동보조비
223

시 223

행정운영경비(남포동) 90,118 90,033 85

인력운영비 52,402 50,637 1,765

부서운영 인력운영비 52,402 50,637 1,765

101 인건비 37,762 36,837 925

01 보수 37,762 36,837 925

○시간외근무수당 26,002

ㅇ6급 5,027

ㅇ7급 9,083

ㅇ8급 8,154

ㅇ9급 3,738

○정액급식비 11,760

204 직무수행경비 14,640 13,800 840

02 직급보조비 14,640 13,800 840

○직급보조비 14,640

ㅇ5급 3,000

ㅇ6급 2,100

ㅇ7급 3,960

ㅇ8급~9급 5,580

기본경비 37,716 39,396 △1,680
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1,700,000원

1,000,000원

500,000원

2,007,000원

223,000원

12,321원*1명*34시간*12월

11,130원*2명*34시간*12월

9,992원*2명*34시간*12월

9,160원*1명*34시간*12월

140,000원*7명*12월

250,000원*1명*12월

175,000원*1명*12월

165,000원*2명*12월

155,000원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 남포동
정책: 행정운영경비(남포동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서기본경비 37,716 39,396 △1,680

201 일반운영비 5,096 5,096 0

01 사무관리비 5,096 5,096 0

○부서운영 기본수용비 3,080

○기본업무수행 급량비
2,016

202 여비 21,840 21,840 0

01 국내여비 21,840 21,840 0

○기본업무수행 여비
21,840

203 업무추진비 8,980 8,980 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○동장 6,600

02 정원가산업무추진비 280 280 0

○직원사기진작 280

04 부서운영업무추진비 2,100 2,100 0

○부서조직운영 2,100

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○직책급업무수행경비 1,800

ㅇ5급(기관장) 1,800
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440,000원*7명

8,000원*3식*7명*12월

260,000원*7명*12월

6,600,000원

40,000원*7명

175,000원*12월

150,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 중앙동 ~ 영주2동

부서: 영주1동
정책: 주민자치 기반 강화(영주1동)
단위: 쾌적한 주민센터 환경 조성 (단위:천원)

영주1동 280,713 277,103 3,610

시 2,270

구 278,443

주민자치 기반 강화(영주1동) 155,230 151,865 3,365

시 2,270

구 152,960

쾌적한 주민센터 환경 조성 20,460 17,075 3,385

친근한 청사운영 20,460 17,075 3,385

201 일반운영비 17,280 17,075 205

01 사무관리비 1,860 1,660 200

○주차장 점검 수수료 1,560

○주차장 정기검사 수수료 300

02 공공운영비 15,420 15,415 5

○우편요금 3,600

○전기요금 6,000

○상·하수도 요금 1,800

○동주민센터(주차장)점유 국유지 대부료
33

○이륜차 보험료 108

○무인전자경비 용역료 1,200

○케이블 TV 수신료 159

○이륜차 유지비 600

○에어컨 청소 500

○공기청정기 유지관리비
420

○건물 유지비 1,000

401 시설비및부대비 1,980 0 1,980

01 시설비 1,980 0 1,980

○체력단련장 전기온수기 설치
1,980

405 자산취득비 1,200 0 1,200

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

○동장실 회의용 테이블세트 구입
1,200

주민자치회 운영 125,500 125,500 0

민원서류 발급 1,700 1,700 0

201 일반운영비 1,700 1,700 0

01 사무관리비 1,700 1,700 0

○민원서류 발급 제경비 1,500

○신용카드 가맹점 수수료 200

주민자치회 활성화 3,200 3,200 0

201 일반운영비 3,200 3,200 0

01 사무관리비 3,200 3,200 0
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130,000원*12월

300,000원

300,000원*12월

500,000원*12월

300,000원*6월

33,000원

108,000원*1대

100,000원*12월

13,200원*12월

50,000원*1대*12월

100,000원*5대

35,000원*12월

1,000,000원

1,980,000원

1,200,000원

1,500,000원

200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 영주1동
정책: 주민자치 기반 강화(영주1동)
단위: 주민자치회 운영 (단위:천원)

○주민자치위원회 참석수당
3,200

주민자치회 프로그램 운영 23,000 23,000 0

201 일반운영비 7,500 7,500 0

01 사무관리비 7,500 7,500 0

○주민자치회 운영 7,500

301 일반보전금 13,500 13,500 0

14 기타보상금 13,500 13,500 0

○주민자치회 운영 강사수당
13,500

401 시설비및부대비 1,000 1,000 0

01 시설비 1,000 1,000 0

○주민자치회 운영 시설보수
1,000

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

○주민자치회 운영 물품 1,000

통·반장제 운영 97,600 97,600 0

301 일반보전금 97,600 97,600 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 97,600 97,600 0

○통장수당 93,600

ㅇ기본수당 72,000

ㅇ상여금 12,000

ㅇ회의참석수당
9,600

○반장수당 4,000

깨끗하고 안전한 동네 만들기 9,270 9,290 △20

시 2,270

구 7,000

청결한 마을환경 조성 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○국민운동 추진용품 500

○주거지주차제 운영 500

범죄· 전염병 없는 마을 가꾸기 4,500 4,500 0

301 일반보전금 4,500 4,500 0

06 자율방범대실비지원 2,500 2,500 0

○자율방범대원 운영비 2,500

14 기타보상금 2,000 2,000 0

○새마을방역대원 보상 2,000

주민화합지원 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0
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20,000원*20명*8회

7,500,000원

13,500,000원

1,000,000원

1,000,000원

300,000원*20명*12월

300,000원*20명*2회

20,000원*20명*2회*12월

25,000원*80명*2회

500,000원

500,000원

2,500,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 영주1동
정책: 주민자치 기반 강화(영주1동)
단위: 깨끗하고 안전한 동네 만들기 (단위:천원)

○행사 운영 제경비 1,000

301 일반보전금 500 500 0

11 행사실비지원금 500 500 0

○문화·체육행사 참여자 실비
500

주민자율방역단 지원 2,270 2,290 △20

시 2,270

206 재료비 2,043 2,061 △18

시 2,043

01 재료비 2,043 2,061 △18

○방역 재료비 2,043

시 2,043

302 이주및재해보상금 227 229 △2

시 227

02 민간인재해및복구활동보상금 227 229 △2

○주민자율방역단 활동보조비
227

시 227

행정운영경비(영주1동) 125,483 125,238 245

인력운영비 76,103 75,858 245

부서운영 인력운영비 76,103 75,858 245

101 인건비 55,643 56,238 △595

01 보수 55,643 56,238 △595

○시간외근무수당 38,843

ㅇ6급 10,054

ㅇ7급 9,083

ㅇ8급 12,231

ㅇ9급 7,475

○정액급식비 16,800

204 직무수행경비 20,460 19,620 840

02 직급보조비 20,460 19,620 840

○직급보조비 20,460

ㅇ5급 3,000

ㅇ6급 4,200

ㅇ7급 3,960

ㅇ8급~9급 9,300

기본경비 49,380 49,380 0

부서기본경비 49,380 49,380 0

201 일반운영비 7,280 7,280 0

01 사무관리비 7,280 7,280 0

○부서운영 기본수용비 4,400

○기본업무수행 급량비
2,880
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1,000,000원

500,000원

2,043,000원

227,000원

12,321원*2명*34시간*12월

11,130원*2명*34시간*12월

9,992원*3명*34시간*12월

9,160원*2명*34시간*12월

140,000원*10명*12월

250,000원*1명*12월

175,000원*2명*12월

165,000원*2명*12월

155,000원*5명*12월

440,000원*10명

8,000원*3식*10명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 영주1동
정책: 행정운영경비(영주1동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

202 여비 31,200 31,200 0

01 국내여비 31,200 31,200 0

○기본업무수행 여비
31,200

203 업무추진비 9,100 9,100 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○동장 6,600

02 정원가산업무추진비 400 400 0

○직원사기진작 400

04 부서운영업무추진비 2,100 2,100 0

○부서조직운영 2,100

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○직책급업무수행경비 1,800

ㅇ5급(기관장) 1,800
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260,000원*10명*12월

6,600,000원

40,000원*10명

175,000원*12월

150,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 중앙동 ~ 영주2동

부서: 영주2동
정책: 주민자치 기반 강화(영주2동)
단위: 쾌적한 주민센터 환경 조성 (단위:천원)

영주2동 354,465 347,862 6,603

시 2,270

구 352,195

주민자치 기반 강화(영주2동) 195,682 191,674 4,008

시 2,270

구 193,412

쾌적한 주민센터 환경 조성 31,610 27,182 4,428

친근한 청사운영 31,610 27,182 4,428

201 일반운영비 31,610 27,182 4,428

01 사무관리비 2,790 2,790 0

○승강기 점검 수수료 2,640

○정기안전진단수수료 150

02 공공운영비 28,820 24,392 4,428

○우편요금 3,600

○전기요금 10,800

○상·하수도요금 1,500

○자동차세 60

○자동차보험료 1,400

○이륜차보험료 130

○자동차환경개선부담금 116

○무인전자경비시스템 1,200

○방범용CCTV 420

○케이블TV수신료 304

○정화조 청소비 240

○화물차 유지비 1,440

○이륜차 정비·유지비
360

○건물유지비 1,500

○공기청정기 유지관리비
420

○배수예비펌프 교체 2,000

○맞춤형복지 방문차량 3,330

ㅇ완속충전 전기요금 600

ㅇ자동차세 130

ㅇ보험료 1,700

ㅇ차량유지비 900

주민자치회 운영 154,502 155,002 △500

민원서류 발급 1,852 2,352 △500

201 일반운영비 1,852 1,852 0

01 사무관리비 1,852 1,852 0

○민원서류 발급 제경비 1,500

○신용카드 가맹점 수수료 200
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220,000원*12월

150,000원*1회

300,000원*12월

900,000원*12월

250,000원*6월

60,000원*1대

1,400,000원*1대

130,000원*1대

58,000원*2대

100,000원*12월

35,000원*12월

25,300원*12월

240,000원*1회

120,000원*12월

30,000원*1대*12월

1,500,000원

35,000원*12월

2,000,000원

50,000원*12월

130,000원*1대

1,700,000원*1대

900,000원*1대

1,500,000원

200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 영주2동
정책: 주민자치 기반 강화(영주2동)
단위: 주민자치회 운영 (단위:천원)

○순번대기시스템 유지보수
152

주민자치회 활성화 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○주민자치위원회 참석수당
4,000

주민자치회 프로그램 운영 26,000 26,000 0

201 일반운영비 7,500 7,500 0

01 사무관리비 4,500 4,500 0

○주민자치회 운영 4,500

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○1층 마을사랑방 유지관리
3,000

301 일반보전금 18,500 18,500 0

14 기타보상금 18,500 18,500 0

○주민자치회 운영 강사수당
16,500

○주민자치회 자원봉사자 실비보상
2,000

통반장제 운영 122,650 122,650 0

301 일반보전금 122,650 122,650 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 122,650 122,650 0

○통장수당 117,000

ㅇ기본수당 90,000

ㅇ상여금 15,000

ㅇ회의참석수당
12,000

○반장수당 5,650

깨끗하고 안전한 동네 만들기 9,570 9,490 80

시 2,270

구 7,300

청결한 마을환경 조성 1,300 1,200 100

201 일반운영비 1,300 1,200 100

01 사무관리비 1,300 1,200 100

○국민운동 추진용품 600

○주거지주차제 운영 700

범죄 .전염병없는마을가꾸기 4,500 4,500 0

301 일반보전금 4,500 4,500 0

06 자율방범대실비지원 2,500 2,500 0

○자율방범대 실비지원 2,500

14 기타보상금 2,000 2,000 0

○새마을방역대원 보상 2,000

- 34 -

152,000원*1대

20,000원*25명*8회

4,500,000원

3,000,000원

16,500,000원

2,000,000원

300,000원*25명*12월

300,000원*25명*2회

20,000원*25명*2회*12월

25,000원*113명*2회

600,000원

700,000원

2,500,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 영주2동
정책: 주민자치 기반 강화(영주2동)
단위: 깨끗하고 안전한 동네 만들기 (단위:천원)

주민화합지원 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○문화·체육행사 운영 물품
1,000

301 일반보전금 500 500 0

11 행사실비지원금 500 500 0

○문화·체육행사 참여자 실비
500

주민자율방역단지원 2,270 2,290 △20

시 2,270

206 재료비 2,043 2,061 △18

시 2,043

01 재료비 2,043 2,061 △18

○방역약품 등 2,043

시 2,043

302 이주및재해보상금 227 229 △2

시 227

02 민간인재해및복구활동보상금 227 229 △2

○주민자율방역단 활동보조비
227

시 227

행정운영경비(영주2동) 158,783 156,188 2,595

인력운영비 100,727 98,132 2,595

부서운영 인력운영비 100,727 98,132 2,595

101 인건비 74,327 73,292 1,035

01 보수 74,327 73,292 1,035

○시간외근무수당 52,487

ㅇ6급 15,081

ㅇ7급 13,624

ㅇ8급 16,307

ㅇ9급 7,475

○정액급식비 21,840

204 직무수행경비 26,400 24,840 1,560

02 직급보조비 26,400 24,840 1,560

○직급보조비 26,400

ㅇ5급 3,000

ㅇ6급 6,300

ㅇ7급 5,940

ㅇ8급~9급 11,160

기본경비 58,056 58,056 0

부서기본경비 58,056 58,056 0

201 일반운영비 8,736 8,736 0
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1,000,000원

500,000원

2,043,000원

227,000원

12,321원*3명*34시간*12월

11,130원*3명*34시간*12월

9,992원*4명*34시간*12월

9,160원*2명*34시간*12월

140,000원*13명*12월

250,000원*1명*12월

175,000원*3명*12월

165,000원*3명*12월

155,000원*6명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 영주2동
정책: 행정운영경비(영주2동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 사무관리비 8,736 8,736 0

○부서운영 기본수용비 5,280

○기본업무수행 급량비
3,456

202 여비 37,440 37,440 0

01 국내여비 37,440 37,440 0

○기본업무수행 여비
37,440

203 업무추진비 10,080 10,080 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○동장 6,600

02 정원가산업무추진비 480 480 0

○직원사기진작 480

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서조직운영 3,000

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○직책급업무수행경비 1,800

ㅇ5급(기관장) 1,800
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440,000원*12명

8,000원*3식*12명*12월

260,000원*12명*12월

6,600,000원

40,000원*12명

250,000원*12월

150,000원*1명*12월


